*Amplificata loci species, populique voluptas
Circus, & inclusi moles cuneata theatri,
Templa, Palatinaque arces, opulenſque moneta,
Et regio Herculei celebris sub honore lauacri,
Cunctaque marmoreis ornata peristyla signis,
Mœniaque in valli formam circumdata limbo.
Omnia qua magnis operum velut amula formis
Excellunt, nec iuncta premit vicinia Romæ.*

Quæ autem Gallorum tempore Metropolis Insubrum erat, eadem, his post Alpes reiectis, Italiæ Metropolis dicta est, ut legitur apud ^a Athanasium epist. ad Solitarios, qua nominato Dionysio Mediolanensium Episcopo, hæc addit: [Est autem Mediolanum Metropolis Italiæ.] Rectè sane Italiæ, cum prouincia, quam Mediolanensem vocamus, Italia propriè post Constantini diuisionem nominata sit. Ab hoc Imperatore, vel saltem Theodosio, in septemdecim prouincias Italiam diuisam esse supra diximus, harumque decem vrbis Vicario paruisse, & septem alias, scilicet Venetiam cum Istria, Æmiliam, Liguriam, Flaminiam cum Piceno Annonario, Alpes Cottias, Rhætiam primam & Rhætiam secundam Vicario alteri, cuius sedes erat Mediolani. Addam nunc has septem prouincias Italiæ nomine speciatim donatas fuisse: & licet id satis probauerero, si hunc Vicarium, Italiæ Vicarium dictum fuisse ex Notitia Imperij proferam, cum nulla alia ratio istius denominationis afferri possit, quam quod huius dioecesis Italia erat; tamen pluribus testimoniis hanc veritatem certiorem faciam. Testem vocabo D. Athanasium, quem distinguentem Episcopos Italiæ ab Episcopis Romæ, Campaniæ, Calabriæ, Apuliæ & Brutia, legere est in ^b epistola iam laudata. Hincque factum, ut Episcopi prouinciae Mediolanensis, qui subscripserunt Conciliis Arelatensi & Sardicensi, dicātur ex prouincia Italiæ. Sic in subscriptionibus Sardicensis habetur: [Prothasius ab Italia de Mediolano, Vrsarius ab Italia de Brixia, Fortunatianus ab Italia de Aquileia, Lucillus ab Italia de Verona.] Ac ne putes hos ab Italia dictos, quatenus Italia sumitur pro toto illo tractu, qui ab Alpibus ad fretum Siculum extenditur; sic ibidem subscripserunt Episcopi aliarum decem prouinciarū. [Vincentius à Campania de Capua, Ianuarius à Campania de Beneuento, Calepodius à Campania de Neapoli, & Stercorius ab Apulia de Canusio.] *Hac prouinciarum suarum ^c Sed Aquileia etiam Italiæ isthie attribuitur et Verona....

Quinam autem huius prouinciæ limites fuerint si quæras; non eosdem di-

^a Athan. epist. ad
Solia.
Διονύσιος ἀπὸ Με-
διολάνων, ἐστὶ γὰρ αὐ-
τὴν συντέτοπος
Ιταλία.

^b Athan. epist. ad
Solit.
Αὐτὸν τὸν μητρο-
πολιτὸν Ρόμην τοῦτο
Ιταλίας πρώτον, Κε-
λατεῖας τοῦτον Αὐτο-
νομούσιον, γε Καμπα-
νίας, Βενετίας τοῦτο
τοῦτο Σαρδίνιας.